

در جلسه هیأت دولت مطرح شد:

تأکید رئیس‌جمهور بر اجرای «روز بدون خودرو» در دستگاه‌های دولتی



رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت بر تقویت امید اجتماعی از طریق ارتباط شفاف با مردم، مدیریت مصرف انرژی و بنزین، اجرای «روز بدون خودرو» در دستگاه‌های دولتی و تقویت طرح کالابرگ برای حمایت از معیشت خانوارها تأکید کرد.

به گزارش روز دوشنبه ریاست‌جمهوری،جلسه هیأت دولت به ریاستمسعود پزشکیانبرگزار شد و در جریان آن، علاوه بر بررسی مسائل و موضوعات جاری کشور، وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرایی گزارشی از آخرین اقدامات، برنامه‌ها و مسائل حوزه‌های تحت مدیریت خود ارائه کردند.

رئیس‌جمهور در این جلسه ضمن قدردلی از تلاش‌ها و زحمات همه دستگاه‌های اجرایی، مدیران و کارکنان دولت، به‌ویژه در ایام هفته دولت، از اقدامات وزرا در انجام سفرهای استانی، برگزاری جلسات و گفت‌وگو با رسانه‌ها و تشریح عملکرد و دستاوردهای دولت تقدیر کرد.

پزشکیان با تأکید بر ضرورت تدلوم ارتباط مستقیم و موثر مسئولان با مردم و گروه‌های مختلف اجتماعی، اظهار کرد: گفت‌وگو با مردم و ارائه تصویری دقیق، شفاف و واقع‌بینانه از اقدامات و خدمات دولت، به‌ویژه در شرایط دشوار کشور، می‌تواند در تقویت امید و سرمایه اجتماعی موثر باشد.

گفت‌وگو با مردم و ارائه تصویری دقیق، شفاف و واقع‌بینانه از اقدامات و خدمات دولت، به‌ویژه در شرایط دشوار کشور، می‌تواند در تقویت امید و سرمایه اجتماعی موثر باشد.

وی با اشاره به شرایط کشور در جریان جنگ ۱۲ روزه، ۴۰ روزه و دوره پس از آن، بر ضرورت تبیین خدمات و اقدامات انجام‌شده برای حفظ آرامش جامعه و خنثی‌سازی اهداف دشمنان تأکید کرد و گفت: با وجود فشارهای ناشی از تحریم، محاصره اقتصادی و مشکلات موجود، دستگاه‌های اجرایی باید با جدیت و تلاش مضاعف روند خدمت‌رسانی به مردم را دنبال کنند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سیاست‌های دولت در حوزه انرژی، صرفه‌جویی و مدیریت مصرف را همچنان یکی از جهت‌گیری‌های اصلی دولت عنوان کرد و در عین حال از اقدامات انجام‌شده برای توسعه ظرفیت تولید برق و احداث نیروگاه‌ها بر لزویت تأکید کرد.

پزشکیان همچنین با اشاره به ضرورت مدیریت مصرف بنزین و اصلاح الگوی مصرف سوخت، از تمامی دستگاه‌های دولتی خواست یک روز در هفته را به عنوان «روز بدون خودرو» برای کارکنان در دستور کار قرار دهند. اجرای «روز بدون خودرو» در مرحله نخست در دستگاه‌های دولتی دنبال خواهد شد و در کنار آن، موضوع توسعه دور کاری و کاهش سفرهای غیرضروری و بین شهری نیز باید مورد توجه دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد.

وی این اقدام را در راستای مدیریت مصرف سوخت، کاهش آلودگی هوا و کمک به ارتقای کیفیت محیط زیست دانست و افزود: اجرای چنین طرح‌هایی در بسیاری از کشورهای جهان نیز مورد توجه قرار گرفته است و می‌تواند ضمن کاهش مصرف بنزین، به ترویج فرهنگ استفاده از حمل‌ونقل عمومی و حفظ هوای پاک کمک کند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: اجرای «روز بدون خودرو» در مرحله نخست در دستگاه‌های دولتی دنبال خواهد شد و در کنار آن، موضوع توسعه دور کاری و کاهش سفرهای غیرضروری و بین شهری نیز باید مورد توجه دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد.

پزشکیان با اشاره به برگزاری جلسات متعدد با کارشناسان، صاحب‌نظران و گروه‌های مختلف اجتماعی درباره موضوع بنزین: گفت:بررسی راهکارهای مدیریت مصرف و ساماندهی این حوزه همچنان ادامه دارد و مجموعه‌ای از اقدامات کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در دستور کار دولت قرار گرفته است.

وی ابر از امیدواری کرد: با همراهی و مشارکت مردم و اجرای مجموعه سیاست‌های پیش‌بینی‌شده، کشور بتواند از این مرحله نیز با موفقیت عبور کند.

در ادامه جلسه، وزیر آموزش و پرورش گزارشی از اقدامات و برنامه‌های این وزارتخانه برای آغاز سال تحصیلی جدید و آمادگی برای ورود به ماه مهر ارائه کرد. در این گزارش، ضمن تشریح تمهیدات پیش‌بینی‌شده برای آغاز سال تحصیلی، چالش‌ها و مشکلات حوزه آموزش ناشی از تعطیلات و وقفه‌های ایجادشده در سال‌های اخیر، از جمله پیامدهای دوره کرونا، شرایط آبه‌وهویی و همچنین جنگ،مورد بررسی قرار گرفت. در بخش دیگری از جلسه، رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی درباره برنامه اجرای سرشماری نفوس و مسکن که قرار است از بزودی آغاز شود، ارائه کرد.

در این گزارش، بر اهمیت سرشماری به عنوان یکی از منابع پایه و اساسی نظام آماری کشور و نقش آن در سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری‌های کلان تأکید شد. سرشماری نفوس و مسکن مطابق روال معمول، به صورت دوره‌ای ۱۰ ساله و با هدف به‌روزرسانی اطلاعات جمعیتی، اجتماعی و مسکن کشور انجام می‌شود.در پایان، موضوع تقویت و ارتقای طرح کالابرگ و راهکارهای حمایت از معیشت خانوارها مورد تأکید رئیس‌جمهور قرار گرفت و گزارشی از آخرین تصمیمات و اقدامات کارگروه تخصصی بنزین نیز به هیئت دولت ارائه شد.

خبر

بقائی در نشست خبری سخنگوی وزارت خارجه:

باتداوم تجاوز نظامی آمریکا ورژیم صهیونیستی نمی‌توان از امنیت تنگه هر مز سخن گفت

روابط ایران و چین بسیار خوب و تماس‌ها در سطوح مختلف مستمر است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به ایرنا با تأکید بر روابط خوب و حسنه جمهوری اسلامی ایران و چین، گفت: تماس‌ها میان دو کشور در سطوح مختلف به‌صورت مستمر برقرار است و ایران از فرصت‌های پیش‌رو از جمله اجلاس بریکس برای تدلوم رابزینی با چین و دیگر کشورهای دوست استفاده خواهد کرد.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه روز دوشنبه ۱۶ شهریور در نشست هفتگی با اصحاب رسانه به بیان مهمترین تصمیمات، اقدامات و رویکرد وزارت امور خارجه پرداخت.

جنگ اقتصادی آمریکا علیه کل جامعه جهانی و تجارت آزاد است

سخنگوی وزارت امور خارجه در ابتدای نشست خبری خودبا اصحاب رسانه گفت: هفته گذشته شاهد تحولات زیادی هم در سطح کشورمان و هم در سطح منطقه بودیم. مهم‌ترین اتفاق، حمله تجاوزکارانه آمریکا به سیریک و شهادت جمعی از فرزندان این ایوا-خاک از جمله کودک شهید ابرعریل کریمی بود. جا دارد به خانواده‌های محترم این شهدا و کل مردم ایران تسلیت عرض کنم و بار دیگر به یاد داشته باشیم که نمود واقعی نگاه آمریکا به ما و جنایت‌های آن، بخشی از آن، همین تجاوز نظامی بود که هفته گذشته اتفاق افتاد. مراسم جشن و سرور هموطنان در کوهسنگ سیریک مورد حمله قرار گرفت.

وی ادامه داد: تسلیت دیگر هم عرض می‌کنم به هموطنان عزیزمان در استان‌های کردستان و همدان به خاطر حادثه دلخراش تصادف کامیون که منجر به جان‌باختن جمعی از هم‌میهناتمان شد. به خانواده‌های آنان تسلیت عرض می‌کنم و از مدیریت خوب مقام‌های استانی در سندج و استان کردستان تشکر می‌کنم.

بقائی افزود: منطقه ما در وضعیت بسیار متلاطمی قرار دارد. از یک سو، طی شش ماه گذشته با تجاوز نظامی مستمر آمریکا علیه کشورمان مواجه بودیم؛ تجاوز نظامی که از ۹ اسفند آغاز شد و با همدستی رژیم صهیونیستی تا به امروز به انحای مختلف، از جمله محاصره دریایی و جنگ اقتصادی، ادامه پیدا کرده است. جنگ اقتصادی آمریکا موج جدیدی از اقدامات قهر آمیز و غیرقانونی این کشور است که فقط علیه یک کشور، یعنی ایران، نیست؛ بلکه علیه کل جامعه جهانی، علیه اصول منشور ملل متحد، علیه حاکمیت کشورها و علیه تجارت آزاد است.

از فرصت بریکس برای تدلوم رابزینی با چین و دیگر دوستان استفاده می‌کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش ایرنا که «در جریان حضور رئیس‌جمهور و هیأت دیدلمبیکت ایران در اجلاس سران شانگهای، عدم دیدار دوجانبه میان روسای جمهور ایران و چین حاشیه‌هایی را به دنبال داشت، با توجه به حضور وزیر خارجه در هیئت همراه، پاسخ وزارت خارجه به بخشی از افکار عمومی که این پرسش را مطرح کردند، چیست؟» گفت: اجلاس شانگهای اجلاس بسیار مهمی بود و سران کشورهای عضو این پیمان در آن شرکت داشتند. رئیس‌جمهور ما با تعداد قابل توجهی از همتان خود از تاجیکستان، قزاقستان، پاکستان، روسیه و جمهوری آذربایجان دیدار کرد. دیدارهای خوبی برگزار شد و با نخست‌وزیر چین نیز دیداری انجام شد. این دیدار کوتاه بود، اما به هر حال در همان دیدار کوتاه موضوعات مهمی مورد تبادل نظر قرار گرفت.

وی ادامه داد: این نشست‌ها نوعاً نشست‌هایی هستند که در یک بازه زمانی کوتاه برگزار می‌شوند و طبیعی است که گاهی امکان برگزاری نشست‌های طولانی‌مدت با همه سران و مقاماتی که در آن رویداد شرکت می‌کنند، وجود نداشته باشد.

بقائی خاطر نشان کرد: ما با چین رابطه بسیار خوب و حسنه‌ای داریم و تماس‌ها در سطوح مختلف به صورت مستمر برقرار است. فکر می‌کنم روز شنبه، اجلاس بریکس برگزار خواهد شد و باز هم فرصتی برای گفت‌وگو میان جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورهای که در بریکس عضویت دارند، فراهم خواهد بود. اعضای شانگهای و بریکس در بسیاری موارد مشترک است؛ کشورهای که در شانگهای حضور دارند، در بریکس نیز عضویت دارند. بنابراین، اینکه در یک نشست، علیه جلسه برگزار نشده باشد، فکر نمی‌کنم امر تعیین‌کننده و مهمی باشد. حتماً از فرصت‌های متعددی که وجود دارد برای تدلوم تماس با چین و سایر دوستانمان استفاده خواهیم کرد.

چهار موضوع مهم برای ایران و هند است

رابطه تهران-دهلی در حال توسعه است
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش درباره مباحث مطرح‌شده در دیدار روسای جمهور ایران و هند و وضعیت روایت دو کشور در آستانه سفر رئیس‌جمهور به اجلاس بریکس، گفت: یکی از دیدارهایی که در بیشکک انجام شد، دیدار با نخست‌وزیر هند بود. رابطه ما با هند، رابطه‌ای طولانی، تاریخی و تمدنی است و ما ارزش زیادی برای این روابط قائلیم.

وی افزود: هند هم در سازمان همکاری شانگهای عضویت دارد و هم در بریکس، و یکی از کشورهای است که ما روابط خوبی در حوزه‌های مختلف تجاری و اقتصادی با آن داریم. موضوعاتی که معمولاً در رابزینی‌های میان ایران و هند مطرح می‌شود، از جمله موضوع چهارها، برای هر دو کشور مهم است. حتماً از فرصت نشست بریکس نیز برای ادامه گفت‌وگوها و رابزینی‌ها با هند در حوزه‌هایی که مورد علاقه دو کشور است، استفاده خواهیم کرد. رابطه ما با هند، رابطه‌ای در حال توسعه و بسیار مساعد است.

مذاکره نه مطلقاً خوب است نه بد؛ ابزاری برای تأمین منافع و امنیت ملی است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره تغییر رویکرد ایران در حوزه مذاکره و دیدلمبایی پس از خروج آمریکا از تفاهم‌نامه اسلام آباد، گفت: مذاکره مطلقاً نه بد است و نه خوب، بلکه ابزاری برای پیشبرد منافع کشور و تأمین منافع و امنیت ملی است. دیدلمبایی، همان‌گونه که در شش ماه گذشته نشان داده، همراه با همتانگ با سایر ارکان نظام، پشتیبان نیروهای مسلح و همدان و همسدا با ملت بزرگ ایران، در مسیر صیانت از منافع ملی گام برداشته است. وی ادامه داد: در ادامه مسیر نیز وزارت امور خارجه تابع تصمیم‌هایی خواهد بود که در مراجع ذی‌ربط، از جمله شورای عالی امنیت ملی، اتخاذ می‌شود و قطعاً در این مسیر با تمام توان تلاش خواهیم کرد.

رفتار گروسی یادآور دستان خان مغول است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش که «آمریکا به همراه سه کشور اروپایی، فرانسه، انگلیس و آلمان، در تلاش هستند قطعه‌نامه‌ای را در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تصویب برسانند که پرونده هسته‌ای ایران را به شورای امنیت ارجاع دهند. پیام ایران به این کشورها و پاسخ ایران در صورت تصویب این قطعهنامه چه خواهد بود؟» گفت: پیش‌نویس این قطعهنامه بر اساس گزارشی است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و مدیرکل آژانس منتشر کرده‌اند. ما قبلاً هم با این الگو و این روند مواجه بودیم. من گاهی وقت‌ها تصور می‌کنم نحوه رفتار آژانس و شخص مدیرکل، یادآور دستان حکیم عضالدین ایچی و خان مغول است؛ هر جا که در حوزه‌های دیگر کم‌پروا، آوردن سراغ آژانس و شخص مدیرکل می‌روند یا بالعکس، خود مدیرکل در واقع خودش را عرضه می‌کند تا طرف‌های اروپایی و آمریکا از آن برای اعمال فشار سیاسی علیه ایران سولسنتاده کنند.

وی ادامه داد: این اقدام از چند جهت به معناست. از لحاظ حقوقی، این‌ها مدعی بودند که آنچه موسوم به «سنسپ‌ک» شد، قطعهنامه‌های شورای امنیت را احیا کرده است. اقدام سه کشور اروپایی و آمریکا برای اینکه مجدداً موضوع هسته‌ای ایران را در شورای امنیت سازمان ملل

بقائی در نشست خبری سخنگوی وزارت خارجه:

سه‌شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۵ / شماره ۷۱۴۷ / سال سی و دوم

باتداوم تجاوز نظامی آمریکا ورژیم صهیونیستی نمی‌توان از امنیت تنگه هر مز سخن گفت

که آنها هم آغازکننده تجاوز نظامی بودند و هم نقض تفاهمی را که خودشان امضا کرده بودند، آغاز کردند.

باتداوم تجاوز نظامی آمریکا ورژیم صهیونیستی، نمی‌توان از امنیت تنگه هرمز سخن گفت

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش که «آیا جمهوری اسلامی ایران واقعاً قصد دارد مانع تردد کشتی‌های آمریکایی در تنگه هرمز شود یا هدف تهران صرفاً اعمال فشار بر ایالات متحده آمریکا است؟» گفت: امان شدن تنگه هرمز نتیجه قه‌ری اقدامات آمریکاست، مگر پیش از ۹ اسفند و قبل از شروع تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی، تنگه هرمز دچار مشکلی بود؟ اینکه روایت واره‌نوی تولید می‌کنند و ایران را به عنوان عامل مشکل در ایمنی و امنیت تنگه هرمز معرفی می‌کنند، یک دروغ آشکار است.بقائی افزود: تنگه هرمز به دلیل اقدام آمریکا و رژیم صهیونیستی در حمله به ایران و همچنین به دلیل سولسنتاده از قلمرو کشورها واقع در کرانه جنوبی خلیج فارس، دچار مشکل شد و مادمی که این وضعیت ادامه داشته باشد، اساساً نمی‌توان از امن شدن تنگه هرمز صحبت کرد. مشکل از اقدامات ایران نیست؛ مشکل از تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی است که کماکان ادامه دارد؛ به شکل محاصره دریایی، به شکل جنگ اقتصادی و به شکل تعرض به شناورهای تجاری ایران.

هر آمریکایی سلیم‌العقلی از نام‌گذاری یک تجاوز نظامی به عنوان «خشم» شرم می‌کند

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش که «گزارش‌ها حاکی از این است که پنتاگون به پرسنل نظامی خود دستور داده است از عنوان «عملیات خشم نظامی» دلیل این امر از دیدگاه وزارت خارجه چه بوده است؟» گفت: این عملیاتی بود که از ابتدا در مطبوعات خود آمریکا به نام آن را «Operation Epstein theory» گذاشتند و بعد از مدتی نیز به «Fair Epic Failure» تبدیل شد.

وی ادامه داد: یک دلیل حتماً این است که آنچه مشهود است، این است که این اقدام تجاوزکارانه در رسیدن به اهداف خود ناکام ماند، منتها باعث بی‌اعتباری بیش از پیش آمریکا شد؛ از جهت نقض فاحش حقوق بشردوستانه و نقض فاحش حقوق بین‌الملل. قطعاً هر آمریکایی سلیم‌العقلی دیگر از استفاده از این عبارات برای یک جنگ غیرقانونی و تجاوز نظامی شرم می‌کند.

کاترغف جمهوری اسلامی ایران تأمین نشود، امنیت به منطقه بازمی‌گردد

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش که «وزیر امور خارجه آمریکا اخیراً مدعی شده است که تفاهم حقیقی و سیاسی معتبر است. آیا از نگاه ایران، این تفاهم همچنان از نظر حقوقی و سیاسی معتبر است یا جمهوری اسلامی ایران نیز به نوعی این تفاهم را پایان یافته تلقی می‌کند؟» گفت: ما هیچ‌گاه شروع کننده نقض عهد نبوده‌ایم. آمریکا طرفی است که نقض عهد کرده و تجارت خود را اجرا نکرده است؛ اینکه برخی از مقامات آمریکایی، در چارچوب دعوالمایی که بین خودشان نیز وجود دارد، از ابتدا قائل به این تفاهم نبوده‌ند، نشان می‌دهد دعوی درونی هیئت حاکمه آمریکا یکی از عواملی بود که منجر به پیمان‌شکنی این کشور شد. این موضوعی است که خود آنها باید درباره آن پاسخ بدهند. بقائی ادامه داد: جامعه جهانی، منطقه ما و ملت خودمان شاهد این هستند که طرف آمریکایی نقض عهد کرده و اکنون نیز با افتخار اعلام می‌کند که از نظر آنان این تفاهم پایان یافته است. برای ما اسامی مهم نیست؛ اینکه نام آن را تفاهم یا تفاهم بین‌المللی بگذارند، اهمیت ندارد. مهم این است که در قالی، به هر شی‌ی دیگری و در هر زمانی، مادمی که منافع جمهوری اسلامی ایران تأمین نشود، به هیچ‌عنوان شاهد بازگشت امنیت به منطقه نخواهیم بود. هم در مورد منافع خود، منافع ملی و منافع حیاتی خود، قطعاً تمایشات نخواهیم کرد.

مذاکرات ایران و عمان به مرحله نهایی رسیده است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش که «آخرین وضعیت مذاکرات با عمان چگونه است؟» گفت: ایران و عمان به عنوان دو دولت ساحلی، مذاکراتی را با جدیت برای تعیین مسیرهای امن در تنگه هرمز آغاز کرده‌اند. مذاکرات بسیار خوبی داشته‌ایم. اگر در برهه‌هایی شاهد برخی فراز و فرودها بوده‌اید، بخش عمده آن را باید به حساب اتمام نفوذ برخی طرف‌های ثالث گذاشت که این اعمال نفوذا نوعاً مخمل روند مذاکراتی بوده است.وی ادامه داد: اما اکنون می‌توئیم ادعا کنیم که مذاکرات ایران و عمان به مرحله نهایی رسیده است. احتمالاً ظرف روزهای آینده، تفاهم ایران و عمان برای تعیین یک مسیر موقت امن در تنگه هرمز نیز سازمان بین‌المللی درآوردی ثبت خواهد شد. البته امیدوارم که باز هم برخی طرف‌های بدسگال در این روند مداخله نکنند و اجازه دهند این روند به شیوه‌ای معقول و منطقی پیش برود. اسامی جعلی در ضمایم قطعهنامه، علت غیبت ایران در رکی‌گیری بود. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره «علت غیبت ایران در رکی‌گیری قطعهنامه اصلاح شیوه ترسیم نقشه کشورها» گفت: برخی از ضمایم این قطعهنامه حاوی استنادها و اسامی جعلی بود که ما موضع جمهوری اسلامی ایران سازگار نبود، اما از کلیت این قطعهنامه حمایت می‌کنیم. این قطعهنامه نوعی اصلاح رویکرد در ترسیم نقشه‌ها از نگاه استعماری و خودبرتربینانه برخی طرف‌های غربی به سمت نقشه‌ای است که واقعاً بازناب‌دهنده انداز و جایگاه کشورها در واقعیت‌اشند.وی ادامه داد: از یک جهت، جمهوری اسلامی ایران از این رویکرد حمایت می‌کند و می‌دئیم کشورهای آفریقایی از مدافعان این روند بوده‌اند و تأیید است به این کشورها به خاطر موفقیت در پیشبرد این مسیر تبریک بگوئیم.

هیئت فنی ستاد کل برای پیگیری وضعیت خلیبان ایرانی به قطر سفر کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره سرنوشت خلیبان ایرانی در قطر و ایرانیان بازداشت‌شده در کویت گفت: در رابطه با سه خلیبان شجاع‌مان، پیگیری‌ها ادامه دارد. در هر سفری و در هر تماسی، حتما این موضوع در دستور کار است. هیئت فنی ستاد کل نیز طی روزهای اخیر از قطر دیدار کرده و بررسی‌ها و گفت‌وگو‌هایی فی در قطر داشت. در ادامه گفته شد که این گروهی این موضوع صرف‌نظر خواهیم کرد.وی افزود: در رابطه با شهروندان ایرانی اسیر در کویت نیز سفارت ما به‌جد پیگیر موضوع است. یک دیدار کنسولی انجام شد و کماکان ما پیگیر هستیم و امیدواریم دولت کویت شرایط لازم را برای آزادی این عزیزان فراهم کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش که «در ادامه الگوی تکراری اخیر، بار دیگر ایران را تهدید کردند و از اپندا نیز به دنبال فروپاشی ایران بودند. با توجه به اینکه خود نتانیاهو در آستانه انتخابات قرار دارد و رژیم صهیونیستی نیز جزو مغفورت‌ترین رژیم‌ها در جهان است، تحلیل و پاسخ شما چیست ؟» گفت:می‌فرماید که «لیفتونا نور» قلّه باقوهمم قلّه» نمونه تیره و لوه گرفتورون، شعری نیز در این باره هست که در واقعیت، پشت‌پرده‌ای برای تخریب ایران است. آن‌کس بفک ندش ریشش بسوزد.» البته این جماعت ریش ندارند؛ قاعدتاً منظور، ریشه آنهاست.

عنان در گفت‌وگوهای مربوط به تنگه هرمز با حسن نیت عمل کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره «تأثیر توافق ایران و عمان بر تردد در تنگه هرمز و موضع آمریکا» گفت: فرض ما این است که دو دولت ساحلی تنگه هرمز، منافع و مصالح خود را در نظر می‌گیرند. عمان نیز به عنوان کشور همسایه و ساحلی و با توجه به روابط دیرینه و بسیار خوب با ایران، در این روند با حسن نیت عمل کرد. وی افزود: اینکه در مراحل بعد یا چه شرایطی مواجه خواهیم شد، باید منتظر ماند و دید. همان‌طور که پیش‌تر نیز گفتیم، تفاهم میان ایران و عمان شرط لازم برای ایجاد امنیت در مسیرهای تردد تنگه هرمز است، اما شرط کافی نیست.



مطرح کنند، نقض همان ادعایی است که دلشدند و ایات درستی موضع ایران، چین و روسیه است که اسنسپ‌ک را اساساً غیرقانونی و غیرقابل اعمال می‌دانستیم.

بقائی خاطر نشان کرد: دوم اینکه سه کشور اروپایی خودشان را بی‌اعتبار می‌کنند. سه کشور اروپایی قبلاً این مسیر را رفته‌اند و دیده‌اند که چه پاداشی از طرف آمریکا گرفته‌اند؛ تحقیر شدند، به حاشیه رفته شدند و در عین حال موجب پیچیدتر شدن موضوعات مرتبط با پرونده هسته‌ای ایران شدند. سوم اینکه خواسته این‌ها بسیار نامعقول است. از یک طرف، آمریکا و رژیم صهیونیستی بانی و باعث این وضعیت هستند. دلیل اینکه آژانس نمی‌تواند دسترسی داشته باشد به مراکز و تأسیسات هسته‌ای ایران، جثابیتی است که آمریکا و رژیم صهیونیستی با حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران مرتکب شدند. خودشان این مسیر را مسدود کردند و الآن ایران را به خاطر عدم امکان دسترسی آژانس به تأسیسات هسته‌ای ایران شمامت می‌کنند. این نقض شرم است.

وی ادامه داد: اقدام سه کشور اروپایی و آمریکا قطعاً نشانه بدبختی است و نشان می‌دهد که به دنبال تشدید اوضاع هستند. حتماً جمهوری اسلامی ایران در قبال هر اقدام نسنجیده‌ای از طرف سه کشور اروپایی و آمریکا، تدبیر لازم را خواهد اندیشید. ما بارها به سه کشور اروپایی توصیه کرده‌ایم که از این حکمت ایرانی واقعاً درس بگیرند: «آزموده را آزمودن خطاست».

کشورهای منطقه مراقب جری‌تر شدن دشمن اصلی صلح و امنیت باشند

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره «تهدیدهای مقام‌های رژیم صهیونیستی علیه کشورهای منطقه و ادیبات خصمانه آنها» گفت: رژیم صهیونیستی سودای تسلط بر کل منطقه و تحقیر و تخفیف همه کشورهای منطقه را در سر دارد. اینکه مقام‌های این رژیم با صراحت کشورهای منطقه را تهدید می‌کنند، پیش از این نیز سابقه داشته است. آنها قبلاً از رویای «اسرائیل بزرگ» سخن گفته و ترکیه را نیز به شکل‌های مختلف مورد تهدید و تعرض قرار داده‌لوی ادامه داد: این رویکرد نشان‌دهنده خوی و نگاه توسعه‌طلبانه رژیم صهیونیستی است و هیچ‌یک امن موارد باید برای کشورهای منطقه رنج‌سندار باشد تا دشمن واقعی صلح و امنیت منطقه را بشناسند. کشورهای منطقه باید مراقب باشند که مشغول شدن به موضوعات دیگر، دشمن اصلی و خطر واقعی برای صلح و امنیت منطقه را جری‌تر نکند.

اقدامات جمهوری اسلامی ایران در تنگه هرمز کاملاً دفاعی است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش که «در روزهای اخیر شاهد تشدید آنچه برخی جنگ تفکشی‌ها در تنگه هرمز می‌نامند، بوده‌ایم. آیا وزیر نیز در همین روزها رابزینی‌های دیدلمبیکتی با همتایان خود در منطقه داشتند؟» گفت: «جنگ تفکشی‌ها» شاید اصطلاح رسایی برای خود درنده‌ها باشد. ما با چین رابزینی برای کاهش تنش در این حوزه صورت گرفته و نتیجه داده است.آله گفت: «جنگ تفکشی‌ها» شاید اصطلاح رسایی برای اشاره به آنچه ما در منطقه شاهدش هستیم، نباشد. صورت مسئله را همیشه در ذهن داشته باشیم. ۹ اسفند، ما با تجاوز نظامی آمریکا ورژیم صهیونیستی مواجه شدیم و از همان زمان، تنگه هرمز و خلیج فارس ناامن شده؛ نه به دلیل اقدام ایران، بلکه به دلیل اقدام تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی و این وضعیت تا به امروز به شکل‌های مختلف ادامه پیدا کرده است. از جمله از طریق محاصره دریایی.

وی ادامه داد: باز در نظر داشته باشیم که حمله به کشتی‌ها، چه در منطقه و چه در دریای آزاد، توسط آمریکا شروع شد. در همین چند روز اخیر، آنچه اتفاق افتاد، مطمئن باشید که از حیث تدبیر عملی جمهوری اسلما، ایران علیه ناوهای جنگی آمریکا، یک تحول پیش‌بینی‌کننده بود. این موضوع بهانه‌ای شد برای حمله آمریکا به شناورهای تجاری ایران.

بقائی افزود: حمله به شناورهای تجاری، اقدامی خلاف حقوق بین‌الملل و اقدامی تروریستی است. اینکه وزیر دفاع آمریکا، وزیر جنگ آمریکا، به این اقدام افتخار می‌کند، در واقع اعتراف به ارتکاب یک جنایت جنگی علیه کشتی‌های تجاری است. مادمی که این وضعیت ادامه داشته باشد، یعنی جنگ اقتصادی و تحریم دریایی علیه ایران، این امر به منزله تدلوم تجاوز نظامی آمریکا علیه ایران خواهد بود و هم از حیث حقوقی و هم از حیث عملیاتی، ایران را مجاز می‌کند برای دفاع از خودش تدبیر لازم را اتخاذ کند. بنابراین، اقدامات ایران کاملاً دفاعی است و در برابر تدلوم تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی انجام می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش که «آمریکا اعلام کرده است که ایران به دو ناو آمریکایی موشتک تلیلیک کرده و حمله به تفکشی‌های ایرانی در پاسخ به آن بوده است. آیا تهران این روایت را تأیید می‌کند؟ همچنین وزیر جنگ آمریکا ایران را تهدید کرده است که در صورت حمله به ناوهای آمریکایی، نفتکش‌های ایرانی بیشتری را هدف قرار خواهد داد. پاسخ ایران چیست؟» گفت: برای کشور که خود را بزرگ‌ترین ابرقدرت تاریخ لقب داده است، اینکه متوسل به چنین تهدیدهایی شود و برای حمله به کشتی‌های تجاری در تلاقی آن چیزی که خودشان اعتراف کرده‌اند، یعنی حمله ایران به ناو نظامی‌شان، اقدام کند واقعاً هیچ اختفاری ندارد.

وی ادامه داد: اینکه چنین قدرتی برای فشار وارد کردن بر جمهوری اسلامی ایران متوسل به حمله به غیرنظامیان و کشتار کودکان در جشن عروسی شود، هیچ اختفاری ندارد. روایت آن‌ها مطلقاً نادرست است. جمهوری اسلامی ایران در موضع دفاع از خودش قرار دارد؛ به دلیل ادامه محاصره دریایی و تدلوم جنگ اقتصادی در این شرایط، اقدامی که ایران انجام داد و ضریات دفاعی را علیه پایگاه‌های نظامی آمریکایی‌ها و با ناو نظامی آن‌ها وارد کرد، قطعاً در چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع است؛ حتی که در ماده ۵۱ منشور ملل متحد نیز به خوبی منبلور شده و به رسمیت شناخته شده است.

«توپ در زمین آمریکاست»؛ واشگتن آغازکننده تجاوز و نقض تفاهم بود

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره «گزارش‌ها درباره گمانه‌زنی برخی رسانه‌ها درباره تلاش کاخ سفید برای شکل دادن به توافق جدید با ایران درباره تنگه هرمز و برنامه هسته‌ای» گفت: موضع ما روشن است. در رابطه با مباحث مرتبط با امنیت منطقه و تنگه هرمز، آمریکائنامی را بر منطقه تحمیل کرده و خود این کشور باید رفع آن اقدام کند. این امر از طریق توقف همه اقدامات تجاوزکارانه و مداخله‌جویانه، تحریم‌های اقتصادی و محاصره دریایی امکان‌پذیر است. بقائی افزود: موضع ما از ابتدای ورود به روند دیدلمبایتک روشن بوده است. زمانی که در ۲۸ خردادماه به تفاهم رسیدیم، خیلی سریع و شفاف آنچه را مدنظر داشتیم در آن یادداشت. تفاهم درج کردیم. مشکل از طرف آمریکایی است که تنها ۲۳ یا ۲۲ روز پس از امضای تفاهم، همه تعهدات خود را نقض کرد. بنابراین، اگر بخواییم از همان اصطلاح مرسوم دیدلمبایتک استفاده کنیم، مدت‌هاست که توپ در زمین آمریکاست؛ چرا

نور خوزستان

سه‌شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۵ / شماره ۷۱۴۷ / سال سی و دوم

عمره از ۱۵ مهرماه در مسیر اجرا؛ برنامه‌ریزی برای افزایش ظرفیت و ارتقای خدمات به زائران

در نشست شورای مدیران سازمان حج و زیارت، آخرین برنامه‌ریزی‌ها برای عملیات عمره و حج ۱۴۰۶ بررسی شد.

باشگاه خبرنگاران جوان- در نشست شورای مدیران سازمان حج و زیارت، آخرین برنامه‌ریزی‌ها برای عملیات عمره و حج ۱۴۰۶ بررسی شد؛ بر اساس برنامه تدوین‌شده، اعزام‌های مرحله نخست عمره از ۱۵ مهرماه تا ۲۰ آذرماه پیش‌بینی شده است و سازمان بر افزایش ظرفیت اعزام‌های زیارتی، ارتقای کیفیت خدمات و مناسبت‌سازی هزینه‌های سفر تأکید دارد.

علی‌رضا رشیدیان، رئیس سازمان حج و زیارت، با تأکید بر ضرورت پویایی اعزام‌های زیارتی گفت: در شرایط تشدید جنگ اقتصادی و تحریم‌های غیرقانونی استکبار جهانی باید از همه ظرفیت‌های موجود برای کاهش هزینه‌های زائران و تدلوم کیفیت خدمات استفاده کرد.

وی همچنین بر بهره‌گیری از ایده‌های نو از سوی همکاران و کارگزاران، تلاش در جهت کاهش هزینه‌های قابل مدیریت و حمایت از دفاتر و کارگزاران زیارتی در شرایط موجود تأکید کرد.

آخرین اقدامات حج ۱۴۰۶ و روند ماینات

اکبر رضایی، معاون حج و عمره سازمان نیز در این جلسه با اشاره به ادامه مرحله استطاعت جسمی متقاضیان حج ۱۴۰۶، از افرادی که تاکنون در بعضی استان‌ها برای ماینه مراجعه نکرده‌اند خواست هرچه سریع‌تر به پزشکان معرفی‌شده از سوی مرکز پزشکی مراجعه کنند.

وی همچنین دریافت رقم طلب زائران را نخستین گام فرایند ویزا عنوان کرد و گفت: این اقدامات مطابق روال و برنامه ریزی در حال پیگیری و اجرا می‌باشد. ضمن اینکه تمامی برنامه ریزی‌ها مطابق تأکیدات رئیس سازمان زوتر از زمانبندی سنوات گذشته آغاز شده است.

علی اکبر جنگجو، معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت، نیز اعلام کرد: تاکنون حدود ۶۷ درصد متقاضیان حج ۱۴۰۶ به پزشکان معاین مراجعه کرده‌اند و ۳۳ درصد باقی‌مانده باید در اسرع وقت برای انجام ماینات اقدام کنند.

مدینه و طائف؛ مقاصد پروازی مرحله نخست عمره محمدجواد دانشیار، سرپرست موسسه عمره سعادت، نیز از انجام رابزینی‌ها و انعقاد قرارداد با شرکت‌های کشور میزبان خبر داد و گفت: در صورت فراهم شدن شرایط، ان شالله اعزام‌های مرحله نخست عمره از ۱۵ مهرماه آغاز و تا ۲۰ آذرماه ادامه خواهد داشت.

وی افزود: در حال حاضر برای هر پنج روز دو پرواز پیش‌بینی شده و امکان افزایش ظرفیت نیز وجود دارد. در این برنامه، برای نخستین بار اعزامی به جده پیش‌بینی نشده و پروازها به فرودگاه‌های مدینه و طائف انجام می‌شود تا با کاهش مسیر میقات تا حرم بیت الله طی مسیر طولانی از خستگی زائران بکاهد و شرایط مناسب‌تری برای تشریف به حرم الهی فراهم کند.

دانشیار با اشاره به پیش‌بینی ۹ ایستگاه پروازی در تعامل با مسئولان مربوطه گفت: امکان افزایش این تعداد تا ۲۱ ایستگاه نیز در نظر گرفته شده است. همچنین آسیب‌شناسی خدمات اسکان و اقدامات اجرایی انجام شده و اصلاح نقاط ضعف و ارتقای کیفیت خدمات در برنامه قرار دارد. منبع: حج و زیارت

مشکلی در تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد



رییس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای درمورد کنترل و مدیریت مصرف انرژی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و تأمین کالاهای اساسی و تاب‌آوری مردم توضیحاتی داد.باشگاه خبرنگاران جوان: محمدعلی خراسانی، رییس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای درمورد کنترل و مدیریت مصرف انرژی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای گفت: در جریان جلسه قرارگاه شهید سلامی به موضوعات مختلفی پرداخته شد که از آن جمله می‌توان به مواردی اشاره کرد که مربوط به فروشگاه‌های زنجیره‌ای بود و یکی از آنها، جشنواره‌های بازگشایی مدارس بود. زیرا از تاریخ ۷ شهریور ماه، در بسیاری از فروشگاه‌ها، جشنواره بازگشایی مدارس را داشته‌ایم که احتمالاً این جشنواره‌ها تا ۲۰ مهرماه ادامه داشته باشند و تخفیفات ویژه‌ای برای لوازم التحریر و کیف و کفش و پوشاک درنظر گرفته شده است و در این شرایط، تصمیم گرفته شد که برای کالاهای اساسی و مصرفی و نیاز مشتریان تخفیفات درنظر گرفته شد.خراسانی درمورد کنترل و مدیریت مصرف انرژی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای گفت: در اتحادیه کشوری کالاهای اساسی و تاب‌آوری مورد بررسی قرار گرفته است که بر کنترل و مصرف بهینه انرژی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ادامه داد: در اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای، کارگروهی تشکیل شد که از همه نمایندگان توسعه و فنی فروشگاه‌ها دعوت شد و خوشبختانه تصمیماتی گرفته شد که بر کنترل و مصرف بهینه انرژی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای تأثیر گذاشته‌اند.

رییس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای درمورد تأمین کالا افزود: در تأمین کالا هیچ مشکلی نداریم و تاب‌آوری خوبی داریم و فکر می‌کنم برای کالای اساسی به میزان فراوان می‌توان این تاب‌آوری را حفظ کرد و تلاش می‌کنیم که این تاب‌آوری را افزایش دهیم و این شرایط را بهتر کنیم و در حال حاضر، هیچ مشکلی برای تأمین کالاهای اساسی به ویژه کالاهای ضروری نداریم و شهروندان می‌توانند راحت خرید کنند و به دلیل جشنواره، برای شهروندما تخفیفاتی در فروشگاه‌های کشور درنظر گرفته‌ایم.